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Több mint zeneoktatás

jubileumi

Egy emberöltő zeneközelben

2

Nosztalgikus hangulatban telt a városban működő Alapfokú Mű-
vészeti Iskola zenei tagozatának 25. születésnapi ünnepsége. 
A november végi koncert egy szelete annak a rendezvénysorozat-
nak, mellyel az egy emberöltőnyi alkotói munkára emlékeznek. 
Az est keretében dr. Pethő István és felesége, dr. Fodor Katalin ala-
pító tagoknak mára felnőtté vált növendékei konferálták fel a kis 
zenei tehetségek előadásait.  A parádés est alkalmával megtelt az 
evangélikus iskola díszterme.

Harminc előadó, tanárok, egykori 
diákok, szülők és zenebarátok gyű-
rűjében ünnepelte a Kossuth Lajos 
Evangélikus Általános Iskola és Alap-
fokú Művészeti Iskola fennállásának  
25. évfordulóját. Udvarhelyi Attila 

igazgató egy gravírozott órával aján-
dékozta meg a Pethő házaspárt, 25 
éves zeneoktatói munkájuk elisme-
réseként. A kis muzsikusok előadásai 
mellett megható pillanat volt hallgatni 
a 20-25 évvel ezelőtt az intézmény 

falai között átélt élményeket egykori 
növendékektől. Balázs Nagy Gabri-
ella, a kiskőrösi SZÓLAM zeneiskola 
igazgatóhelyettese, zongoratanára el-
érzékenyülve mesélt arról, hogy mit is 
jelentett számára Kati néni és István 
bácsi oktatási módszere. Visszaemlé-
kezését egy frappáns idézettel zárta: 
„50 év múlva mit sem számít, hogy 
milyen autót vezettünk, milyen 
házban laktunk, mennyire rúgott a 
bankbetétünk és milyen ruhákban 
jártunk. De a világ egy kicsit jobbá 
válhat, ha fontosak voltunk egy gyer-
mek számára.”
Nekem ők fontosak voltak – tette 
hozzá, könnyeivel küszködve Gab-
riella, aki a Pethő házaspár mellett 
köszönetet mondott édesanyjának 
is, aki szintén alapító tagja volt a 
művészeti iskolának és folytonosan 
terelte őt a zene irányába. Hasonlóan 
elérzékenyült Schuller Gréta Lili is, 
aki, mint elmondta, bátyjával együtt 
17 éven át volt tagja az Orff zenekar-
nak, a család legnagyobb örömére. 
Kárpáti Attila a számos belföldi és 
külföldi kirándulásra emlékezett 
vissza, csakúgy, mint Illés Erdős Rita, 
aki bár eltávolodott a mindennapi ze-
néléstől, idegenvezetőként is szívesen 
látogatott el az ünnepi rendezvényre.  

Többen az első generációt képviselték: 
Schaffer–Macedo Anikó, Gálné Varga 
Szilvia, Szegediné Huczek Katalin. 
Utóbbi külön kiemelte, rendkívül 
büszke, hogy az egykori tanítványból 
mára kolléga lehetett. Magyartanár-
ként felhívta a hallgatóság figyelmét 
arra a tényre, hogy a zene mennyire 
segíti a tanulást, az olvasás készségét, 
a kitartást és a felelősséget. Galántai 
Renátának már az édesanyja is nö-
vendék volt az egykori zeneiskolában. 
A Schiszler családból a legifjabb lány, 
Virág érkezett az ünnepre, akinek 
mint elmondta, mindkét nővére itt 
szerzett alapokat zeneismeretből, 
zenei alázatból, a zene szeretetéből. 

A visszaemlékezők között szólt a 
nagyközönséghez a bócsai Adorján 
Zalán fiatalember, aki elmesélte, hogy 
még a gimnáziumból is visszajárt 
zenélni a soltvadkerti zeneiskolába. 
Azóta is hálás tanárainak, mert itt 
tanulta meg, hogy a zene több,  mint 
egy művészeti ág. Ők mindannyian 
itt tanultak meg kiállni közönség elé, 
felelősséggel készülni, egymást segí-
teni. Az iskola jelenlegi tanítványai 

sorra mutatkoztak be szüleiknek, 
nevelőiknek. Zongorán, hegedűn és 
fuvolán játszott: Vida Dorka Hanna 
és Fejes Kira, Trapp Bence, Péli Petra, 
Marosi Nelli, Ferencfi Loretta, Gangl 
Barbara, Tóth Eszter, Lengyel Luca, 
Városi Filip és Városi Ferenc. Fülöp 
Félix, Herczeg Zselyke, Barcsik Ildi-
kó, Pálinkás Teofil, Révész Csongor és 
Kolos, Szekér Vivien és Szekér Szonja, 
Gszelmann Edvárd és testvére, Bar-
bara, Seres Eszter, Galambos Jázmin, 
Sztojka Julianna, Tóth Lívia, Kuncz 
Hanna, Nagy Maja, Kuncz Ábel és 
az a Vincze András, aki számos díjat, 
nívódíjat tudhat magáénak a Pethő 
házaspár elhivatott felkészítő munká-

jának köszönhetően. Zongorajátékán 
nyomot hagyott az a tíz év, mely alatt 
szorgalmasan készült minden bemu-
tatóra, versenyre, egyházi szolgálatra. 
A rendezvény végén dr. Pethő István 
arra kérte a tanítványokat, hogy 
fogadják meg az ő egykori tanítója 
intelmét, s hálájukat úgy fejezzék ki, 
hogy továbbadják tudásukat. Itt, ha-
zánk földjén.

NMeli

A jubileum margójára

Sokszor rácsodálkoztam eddig is a 
Pethő házaspár harmonikus éle-
tére, munkájára, arra ritmusra és 
összhangra, mellyel élnek, oktatnak, 
tanítanak, nevelnek, tehetséget gon-
doznak, személyiséget formálnak. A 
25 éves múlt sokak életének megha-
tározó szelete lett a zene által és a 
zenéért. A billentyűknél, orffosként, 
a hangokkal még csetlő-botló óvo-
dásként, a nyári színes és emlékeze-
tes tóparti táborok résztvevőjeként, 
hangversenyre készülő izgatott nö-
vendékként, és díjazottként. Alázat-
tal, de végtelen precizitással és ma-
gas színvonalon végzett munkájuk 
gyümölcsei beértek. Ha nem is lett 
mindenkiből művész vagy zenetanár, 
a zene örökös vendég maradt min-
denki szívében, otthonában.  Szívből 
kívánjuk, hogy még sok gyermek 
lelkét nyissák meg a zene szeretetére. 
A kodályi gondolat – legyen a zene 
mindenkié – hűséges éltetőinek há-
lás, tehetséges diákokat, jó egészséget 
és Isten áldását kívánjuk!

Supka Éva 

fókuszban

Gyöngyház Kulturális Központ 
lesz a művelődési ház

A képviselő-testület többségében elfo-
gadta Pájer Ildikónak, a művelődési 
ház igazgatójának azon előterjesztését, 
mely az intézmény nevének megvál-
toztatására irányult. 
A jövőben Gyöngyház Kulturális Köz-
pont néven lesz nyilvántartva hivata-
losan is a Művelődési Ház, Könyvtár 
és Szabadidőközpont. A tevékenységé-
ben sokrétű intézmény egy gyűjtőnév 
alá rendeződik ezáltal. Pájer Ildikó 
prezentációjában részletesen kifejtet-
te, hogy a név önmagában is kifejezi 
az értéket, a különlegességet, melyre 
működése által hivatott, és minden 
egysége külön értéket képvisel, le-
gyen szó a kultúráról, a könyvről és 
a sportról. Bizonyára furcsa lesz majd 
megszokni az új elnevezést, mely a ház 
falán is megjelenik, és sokan továbbra 
is csak művházként fogják emlegetni, 
de a hivatalos forma a Gyöngyház 
Kulturális Központ lesz. 
Néhány évvel ezelőtt, amikor több 
nagyvárosban agorákká minősültek 

a művelődési házak, nagyon hosszú 
időt vett igénybe, mire megszokták az 
emberek az új elnevezési formát, mára 
azonban népszerű fogalommá érett. 
Annál is inkább, mert a lényeg abban 
rejlik, hogy tartalmat kapjon a név, a 
lakosság figyelmét felkeltse minden 
tevékenységi formájában, szélesre tár-
ja a kapuit és olyan kulturális színtér 
legyen, mely magas színvonalon szol-
gálja a lakosságot.
A teljességhez természetesen az is hoz-
zátartozik, hogy a lakossági igények 
kimutathatók legyenek a rendezvé-
nyek látogatottságát illetően is.  

Vízkereszt és emlékezés 
Január 6-án, Vízkeresztkor kialsza-
nak a karácsonyi fények, dobozokba 
kerülnek a fénylő égősorok, a kará-
csonyfadíszek. A katolikus egyházban 
ilyenkor vízszentelést tartanak Jézus 
megkeresztelkedésének emlékére. 
Városunkban Jeney Gábor atya a víz-
kereszt-napi evangéliumot úgy össze-
gezte, hogy az ősi ünnep az elindulást, 
az úton járást és a megérkezést jelenti, 
ahogyan a napkeleti bölcsek elindultak 
a Megváltó köszöntésére.  Mint mond-
ta, soha ne kételkedjünk Isten hívó 
szavában, érdemes útra kelni és bet-

lehemi csillagként mások előtt példát 
mutatva járni földi zarándoklatunk 
idején. Ezen a napon emlékeztek meg 
az elmúlt évben eltávozottakról is, aki-
kért mécsesek gyúltak a templomban. 
Negyvenkét nevesített csillagra került 
egy-egy mécses, amelyeket megáldott 
és megszentelt az atya. A megható 
szertartás végén a hívek hazavihették 
az elhunyt szerettükért gyújtott mé-
csest, mely jelképezte a megtett utat, 
a földi zarándoklat végét és az örök 
világosságot, mely beragyogja túlvilági 
életüket.                                                 -sé-

Országos ügyeink
Stabilizálódott a gazdaságunk

Az elmúlt nyolc évet összegezte Font Sándor országgyűlési képvi-
selő, a Parlament Mezőgazdasági Bizottságának elnöke, megyei 
fejlesztési biztos a decemberi közmeghallgatás elején, kezdve arról 
az állapotról, amikor szinte a halállistára került Görögországgal 
együtt hazánk a gazdasági válság idején. A politikus részletesen 
elemezte a kormány azon nem szokványos döntéseit, melyeknek 
köszönhetően a 8-9 százalékos hiányt 3 százalékosra csökkentet-
ték. Hangsúlyozta, hogy a munkanélküliség mára munkaerőhiány 
problémájává alakult, és a válságkezelésből a gazdasági növeke-
dés elindulása lett. Mint mondta, az uniós források 60 százalékát 
a termelő szférába irányították, megjegyezve, hogy korábban ez 17 
százalék volt mindössze.

Mint mondta, 2013-2014-re stabilizá-
lódott a gazdaságunk, ezt még a nagy 
minősítő cégek is belátták, és a már 
a befektetésre ajánlott kategóriába 
sorolták Magyarországot. A rezsicsök-
kentéssel az első harmadba kerültünk, 
azon uniós országok sorába, ahol a 
legkevesebb rezsidíjat fizeti a lakosság.  
A honatya eddig példa nélkülinek és 
hatalmas jelentőségűnek értékelte, 
hogy a Horn-kormány idején eladott 
energiaszektort 2014-től visszavásárol-
ta az állam, így ma már teljes állami 
tulajdonban van. – A lakosságot érintő 
kérdésekben olyan lépéseket tettünk, 
ami érzékelhető minden háztartásban, 
kezdve az áfa reformjától a család-
kedvezményekig, és a minimálbér és 
bérminimum rendezésével jelentős 
bérnövekedés történt – mondta, és 
hozzátette, hogy a kormány a tisz-
tességes életkörülmények biztosítását 
tartja az egyik legfontosabb szempont-
nak, mely a családok biztonságát, az 
ország megtartó erejét jelenti.  
Azt is leszögezte, hogy a lakosság nö-
vekedése nem máról holnapra oldódik 
meg. – Mi a jelentős népességfogyás 
környéki országokhoz tartozunk. 
Hibás a migránspolitikával orvosolni 
ezt, mint például Németországban, és 
a munkaerőhiány problémáját sem 
oldja meg.  A nemzeti konzultációban 
közel két és félmillióan fejezték ki a 
kormánnyal hasonló álláspontjukat.  
Ezen migránspolitikával egyébként 
nem állunk egyedül, hiszen egyre 
több európai ország veszi át azokat az 
elemeket, amelyeket hazánk alkalmaz. 
A mezőgazdaságot érintő kérdés-
körben elmondta, hogy 2010-ben 
egy alapvető szemléletváltás történt, 
amikor a miniszterelnök kijelentette, 
hogy a mezőgazdaság stratégiai ága-
zat. Jelentős agrárpotenciált tudtunk 
kiépíteni, ez kormányzati szándék, az 
uniós források, a gazdálkodási kedv 
erősödésének köszönhetően. Szeret-

nénk az állattartást erősíteni, hiszen a 
növénytermesztés most sokkal hang-
súlyosabb. Az itt élőket különösen 
érinti az AKG támogatás, melynek 
második fordulójáért több mint egy 
évig küzdöttem, és hála Istennek, nagy 
sikerrel oldódott meg, 90 százalékban 
nyertek a gazdák, ami hatalmas ered-
mény. 
A jégelhárítás már régi megoldásra 
váró probléma. A Szerbiával történő 
együttműködésünkben azonban csak 
a határ menti területek kaptak volna 
védelmet. A Nemzeti Agrárkamara 
megnyert egy olyan pályázatot, amely 
az egész országot védelem alá vonja, 
és remélhetőleg április végére kiépül.  
A működtetését a kárenyhítési alap 
biztosítja, ami óriási terhet vesz le a 
gazdák és az egész lakosság válláról. 
Az uniós pályázatok lecsengése 2020-
ra befejeződik, és az bizonyos, hogy 
ilyen mértékű uniós forrás nem áll 
majd rendelkezésünkre. A német-
francia tengely nem engedi meg a me-
zőgazdasági támogatások elvonását, 
aminek mi kedvezményezettjei va-
gyunk. Ehhez idomulva folynak már 
a tárgyalások, de nem tudjuk még, 
hogy milyen feltételrendszer szerint 
alakulnak a jövőbeni pályázatok úgy a 
mezőgazdaságban, mint a versenyszfé-
rában. Arra rendezkedünk be, hogy 
ne pályázatfüggő legyen a versenyké-
pességünk. Ehhez a kormány további 
kedvezményekben gondolkodik a 
vállalkozásokat illetően is.

Supka Éva  
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A város imázsfilmjének megtekin-
tésével vette kezdetét a fórum, amit 
Mátyus Lajos készített néhány hó-
nappal ezelőtt. Mivel éppen Mikulás 
napjára esett a közmeghallgatás, a mű-
velődési ház télapója és krampusza, a 
Tündérkéz Egyesület alkalomhoz illő 
díszletei között, ajándékkal kedves-

kedett a jelenlévőknek. Font Sándor 
országgyűlési képviselő beszámolója 
(3. oldal) után Lehoczki Ferenc polgár-
mester összegezte a 2017-es esztendőt. 
Mint mondta, a legek évét tudhatjuk 
magunk mögött, melynek egyik leg-

látványosabb része a szüret volt, hiszen 
hosszú évek óta a legnagyobb termést 
takaríthatták be a gazdák annak elle-
nére, hogy az első fagyok igen megti-
zedelték a termést. Mégis 20 százalék-
kal több szőlőt szüretelhettek, mint a 
korábbi években. Rekordot döntött a 
Vadkerti-tó látogatottsága is, hiszen az 
elmúlt tíz év viszonylatában tavaly volt 
a legtöbb, százezer fő feletti vendége, 
így az idegenforgalmi adó mértéke is 
igen megugrott.
Minden idők legtöbb nyertes pá-
lyázatát könyvelhette el a város, 
ami kétmilliárd forint fölé emelte a 

költségvetést. A legtöbb útfelújítás is 
2017-ben valósult meg. Idén 400 millió 
forintos turisztikai fejlesztési keretből 
további attrakciók valósulnak meg a 
tó partján. 
1989 óta tavaly kötötték a legtöbb 
házasságot Soltvadkerten, így re-
ménykedhetünk a bölcsődei, óvodai 

létszámok stabilizálásában. Régi álom 
vált valóra az Arany János úti óvoda 
felújításával, fejlesztésével, és 21 tanya 
villamosítása is felkerült a kipipálandó 
feladatok közé. A polgármester hang-
súlyozta, hogy a város első számú cél-

kitűzése a lakosság megtartó erejének 
növelése, ezért támogatást kapnának a 
használt lakásokat vásárló, pályakezdő 
fiatalok. A rövid és hosszú távú tervek 
felsorolásánál elmondta, hogy a közvi-
lágításhálózat-fejlesztési programban, 
a tóhoz vezető útszakaszon napelemes 
kandelábereket helyeznek el. 
Közel félmilliárd forintból a záportó 
kialakítása is megkezdődik az idén 
a régi Halasi út melletti területen, a 
Nádas utca háta mögött. De továbbra 
is cél az utak javítása, felújítása, kerék-
párút építése, turisztikai fejlesztések 
és a déli iparterületet feltáró út meg-

építése. Vindecker Sándor megelége-
déssel nyugtázta a város fejlődését és 
gazdasági stabilitását. Mint mondta, 
egészen aprócska gondokat vetne fel, 
mint például a gyalogátkelő hiánya a 
tázlári és a halasi út kereszteződésé-
nél. A faültetéseket is szorgalmazná 
Sanyi bácsi, a város nem frekventált 
helyein is. Deák Sándorné a Csábori 
kétsor közvilágítására kérdezett rá, 
amit szintén napelemes egységekkel 
szeretnének megoldani. 
Az útépítésekkel kapcsolatban Font 
Sándor elmondta, hogy idén a fel-
újítási alapból Tázlárig elkészül az 
útszakasz felújítása, a cél az, hogy 

egészen Kiskunmajsáig érjen egyszer 
az új út. Arról is tájékoztatta a jelenlé-
vőket, hogy tervezési szakaszban van a 
Soltvadkertet elkerülő út, így biztosan 
megvalósul, mint ahogyan a Buda-
pest-Belgrád vasútvonal is, ami nagy 
hatással lehet majd a város életére. 
A személyszállítás is nagy nyertese 
lesz, de elsősorban tengelyes teherszál-
lítás miatt jön létre. 160 km-es lesz a 
szerelvények legmagasabb sebessége 
azért, hogy ne kelljen mindenütt felül-
járókat építeni, utakat lezárni. A gyors 
és biztonságos személyszállítás mel-
lett komoly logisztikai feladat várhat 

ránk, hogy a hazánkba érkező, nem 
végtermék áruk elosztását mi valósít-
suk meg, illetve a hazai összeszerelő 
üzemekben folytatódjon a termékek 
tovább gyártása. 
Az útépítésekkel kapcsolatban értékes 
információ, hogy a vadkertiek ugyan 
főként Bócsa felé veszik az irányt,  ha 
Kecskemétre indulnak, de aki véletlen 
Izsák felé közlekedik, arra is ígéretet 
kaptunk az országgyűlési képvise-
lőnktől, hogy idén a Páhi-Izsák közötti 
kritikus 6 km-es szakasz is megújul. 

Supka Éva 

sikeres

Az Év Agrárembere lehet Helyi értéktárban
 a sváb káposztás kolbász Szavazzunk Ritára!

Két helyi érték felvételéről döntött a Fodorné dr. Schiszler Terézia 
által vezetett helyi Értéktár Bizottság. Büszkeségeink közé tartozik 
és a kulturális örökség kategóriát gazdagítja városunk díszpolgára, 
Richter Ilona Munkácsy Mihály-díjas grafikusművész munkássá-
ga, valamint a gasztronómiai értékek közé vették fel a soltvadkerti 
sváb káposztás kolbászt.

Farkas Miklós neve a helyi gasztronó-
miában sem ismeretlen, hiszen ren-
dezvényeink jeles bográcsforgatói közé 
tartozik a Schiszler Pálinkaműhely pá-
linkafőző mestere. Ezúttal időt és ener-
giát nem sajnálva kutatta és kereste a 
sváb káposztás kolbász soltvadkerti 
gyökereit, és talált is írásos emléket az 
1900-as évek elejéről egy böllérkönyv-
ben. Miklós a téma szakavatottja, 
hiszen korábban sokat böllérkedett, 
és amint mesélte, a legkiválóbb bölcs 
mesterektől tanulta meg a recepteket. 
Ezek szerint a vadkerti családokban 
nagy divatja és hagyománya volt a 
különleges ételnek, melyből az adventi 
téren is kóstolhattak kedvükre az arra 
járók, hiszen Miklósék közel ötven kiló 
kolbászt sütöttek és kínáltak. –Nagyon 
népszerű volt a kolbász, egy szálig elfo-
gyott – mesélte Miklós, de azt is hozzá-
tette, hogy nagyon jókor, a téli időszak-
ban, a disznóvágások idején mutattuk 
be. A káposztás kolbász egyébként 
már nemzetközi sikert is elért, hiszen 
tavaly Bálványosfürdőn a legjobb kol-
bász díját kapta meg. Miklós szerint 
a káposzta egy igen alkalmazkodó, 
ízekkel harmonizáló zöldségféle. 
A sváb káposztás kolbászt, melynek 
receptjét is megkaphatta mindenki az 
adventi téren, de aki nem jutott hozzá, 
itt közöljük, ezúton biztosítva, hogy a 
házi receptes könyvben helye legyen.
Miklós hitvallása, hogy a gasztro-
nómia világa hatalmas tömegeket 
tud mozgatni, közösségeket képes 

összetartani, újakat létrehozni, és ma 
erre van a legnagyobb szükség, hogy 
gyermekeink lássák, tapasztalják az 
összetartozás erejét és élményét. 
Örömmel várjuk tapasztalataikat, vé-
leményüket e recepttel és a különleges 
falatokkal kapcsolatban!  Váljék min-
denki egészségére a soltvadkerti sváb 
káposztás kolbász!

-séva- 
fotók: Kovács Gyula

Nem csak a szakma, de a támogatók is 
jelölhettek az idei „Év Agrárembere” 
díjra, amelyet tíz kategóriában hirdet-
tek meg. A feldolgozó- és élelmiszer-
ipar döntőse Molnárné Kárász 
Rita, akinek kiváló esélyei 
nyíltak a rangos díj elnye-
résére, hiszen csak olyan 
szakemberek kerülhet-
tek be a legek közé, akik 
már bizonyítottak szak-
területükön és a társa-
dalmi szerepvállalásban 
is. A díj minden elemében 
a gazdák, termelők eredmé-
nyeiről szól. A falusi, kisvárosi 
életforma előnyeit, a vidék értékeit 
hivatott képviselni és népszerűsíteni 
azok által, akik példaként szolgálhat-
nak a fiatalok számára. Így került kép-
be és a jelöltek közé Molnárné Kárász 
Rita is, akit már nem kell bemutatni, 
hiszen letette névjegyét szörpkivá-
lóságaival és az ehhez kapcsolódó 
rendezvényekkel. Hetvenfős zsűri bí-

rálja, értékeli a pályázók munkásságát.  
A neves grémium elé hatvanöt jelölt 
került, akik közül harminc döntős vár-
ja a végső bírálatot. Már önmagában az 

is nagy elismerés, hogy Rita a dön-
tőbe került, de bízunk abban, 

hogy eredményei, szorgal-
ma és kreativitása elnyeri 
a megérdemelt jutalmat.  
Az elmúlt napokban 
elkészítették vele a kisfil-
met is itt Soltvadkerten, 
ami után már a kategóri-

ák győztesét választják ki.  
A február 10-i gálán hirdetik 

ki, hogy valójában kinek ítélik 
az Év Agrárembere díjat. Közönségdí-
jat is adnak, melyre a facebook oldalon 
lehet szavazni január 5-30-ig. Kísérjük 
figyelemmel Rita facebook oldalát és 
fogjunk össze, hogy ismét Soltvadkert-
től legyen hangos az országos média, 
és újra dicsőség, büszkeség adjon erre 
okot!

séva

 Január 24 • KUJÁNI LÁSZLÓNÉ, növényvédelmi szakmérnök  
   aktualitások a szőlő növényvédelmében
 • BASF - növényvédelem
 • OTP BANK – agrárfinanszírozási lehetőségek
 
Január 31 • BAYER - növényvédelem

 • BIOLCHIM – növénytáplálás, lombtrágyák

 • DOW – DUPONT - növényvédelem

 
Február 7 • NEMZETI ADÓ- ÉS VÁMHIVATAL – Szabó Gábor osztályvezető:  
   családi gazdaságok, őstermelők adózása, adózási aktualitások
 • TEMERINI FERENC, falugazdász
 • Syngenta - növényvédelem
 
Február 14 • TEMERINI FERENC, falugazdász
 • KISS ANTAL, növényvédelmi felügyelő 
    növényvédelmi kérdések
 • TAKÁCS JÓZSEF – mezőgazdasági biztosítások
 • KWIZDA – növényvédelem
 
Helyszín: Múvelódési Ház, Soltvadkert
Idópont:  Szerdánként 1700

gazdaestékre

Tisztelettel várjuk 
a Soltvadkerti Gazdakör 

szervezésében megvalósuló 

Meghívó

„Az Év Agrárembere kitüntető díj” facebook oldalon az oldal lájkolása után lehet 
szavazni név és email-cím megadásával. Mindenki csak egyszer szavazhat!

A recept súlyarányosan: 
1 kg kolbászhús, só, bors, paprika, kömény-
mag, fokhagyma ízlés szerint, 30 dkg sült 
káposzta. 
Az elkészítés módja: 
A húst a fűszerekkel alaposan összedol-
gozzuk. A fehér fejes káposztát vékonyra 
szeljük, majd bő zsíron megsütjük. Fű-
szerezzük borssal és köménnyel. A kihűlt 
káposztát ledaráljuk, összekeverjük a 
kolbászhússal, majd vékonybélbe töltjük 
és kisütjük.  Nagyon fontos szabály, hogy 
füstölni nem lehet ezt a kolbászféleséget.  
És ami fontos, hogy kínáljuk, ajánljuk szere-
tettel!

fórum

A legek évét zártuk 2017-ben 

A közmeghallgatás mikulás napjára 
esett, a jelenlévők ajándékot is kaptak

Lassan, de fogy város lakossága, tavaly kötötték a legtöbb házasságot A vadkerti tó látogatottsága rekordot döntött

Közmeghallgatást tartott a város képviselő-testülete december ele-
jén. Az érdeklődés a korábbi évekhez hasonló volt, aminek nyil-
ván egyik oka az egyenes adásban történő közvetítés, a telefonon 
is működő közvetlen kommunikáció, bár ezúttal nem sok kérdés 
érkezett a lakosságtól telefonon sem.

folytatódnak a lakosság kényelmét jelentő fejlesztések
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A Mikulásgyárban jártak a vadkerti diákok 
Csokoládét gyűjtöttek a rászoruló gyerekeknek 

Hazafiasság és a Nyugat
A magyarságtudat erősítéséért szerveztek szavalóversenyt

E két témában válogattak kedvükre 
verseket az idei szavalóverseny részt-
vevői a Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános Iskolában. A hagyományos 
megmérettetésen közel harminc diák 
örvendeztette meg a hallgatóságot 
szebbnél szebb előadással. A ma-
gyarságtudat erősítése, a nyugatosok 

szellemi örökségének ápolása volt 
a célja az idei szavalóversenynek a 
felső tagozatban. A tanárokból álló 
zsűri – mint az megszokott – komoly 
viták árán döntött a helyezésekről. 
Az ötödik évfolyamban győztesként 
ünnepelte a közönség Gszelmann 
Edvárdot. Második lett Kuncz Han-
na, a harmadik helyen Virág Hanna 
zárta a jutalmazottak sorát. Különdíjat 
kapott Karcza Léna. A hatodiko-
sok között Haskó Márk bizonyult a 
legjobb szavalónak. Őt követte Gaál 
Janka és Péter Botond. A hetedikesek 
csoportjában csupa lányokat emelt 
ki a zsűri: első lett Suhajda Dorina 
Csenge, második Gszelmann Barba-
ra, míg a harmadik helyezést Farkas 
Viktória érte el. Különdíjat kapott 
Kubas Panna Eleonóra. A végzősök 

versenyében különdíjjal jutalmazták 
Ótott-Kovács Zalánt. Harmadik lett 
Tóth Petra, második Kuncz Péter. Az 
első helyen pedig Martin Péter (képen) 
zárt. Utóbbi szavalata alatt megállt az 
idő a teremben. Zseniális előadása oly-
ként hatott a közönségre és a felkészítő 

tanárokra, hogy Pétert felkérték, adja 
elő versét az idősek otthonában és az 
iskolai karácsonyi műsor részeként 
is. A közönség mindenütt hatalmas 
tapssal köszönte meg Péternek a cso-
dás szavalatot.

NMeli

Ünnepi hangulat az Arany oviban

Soltvadkerten is hinti az igét az Omega gyülekezet

Az ünnepi hangulat kettős örömöt is jelentett az Arany János úti 
oviban, hiszen a kicsik birtokba vehették a felújított ovi termeit, 
mellyel régi terve valósult meg a város vezetésének és régi álma 
teljesült az óvónőknek, szülőknek. Az ünnepélyes átadás még csak 
ezután lesz, de már  így is nemesebbé érett számukra az év vége, az 
ünnepvárás, melynek elmaradhatatlan főszereplője, a Mikulás sem 
maradt el. Bibókné Szegedi Éva óvónő dióhéjban összegezte az ovi 
mindennapjainak eseményeit, melyeket már szép emlékként őriz-
nek így, az újév kezdetén.

Az adventi barkács délutánunkon 
szülők, gyerekek, óvónők együtt 
készülnek az ünnepre. A közös 
kézműveskedés jó lehetőség az 
együttlétre, beszélgetésre, különféle 
technikák kipróbálására, és közben 
elkészülnek az ünnepi díszek, aján-
dékok is.
Immár 23. alkalommal rendeztük 
meg az Adventi versmondó estet, ahol 
gyermekeink meghitt pillanatokat 
ajándékoznak szeretteiknek és minden 
résztvevőnek a téli ünnepkör verseivel. 
Ebben az évben dr. Pethő István ze-

netanár és Frittman Áron óvodásunk 
négykezes zongoraelőadása színesítet-
te még az estét. 
A nagycsoportosok az Egyesített Szo-
ciális Intézmény időseit, valamint a 
bölcsődéseket, a nagy-középső csoport 
pedig a Református Idősek Otthona 
lakóit és a Mozgássérültek Egyesü-
letét örvendeztette meg karácsonyi 
műsorral.
Advent 2. vasárnapján az Arany János 
utcai óvodások „fénytáncot” jártak 
a város adventi koszorúja körül, a 
Bocskai utcai Óvoda nagycsoporto-
sai pedig versekkel, énekekkel tették 
ünnepélyessé a második adventi 
gyertya meggyújtását, a karácsonyi 

várakozást. A szeretetvendégségről az 
óvodák és bölcsőde Szülői Szervezete 
gondoskodott, melyért ezúton is kö-
szönetet mondunk.  Az óvodai kará-
csonyt is alkalomhoz illően ünneplőbe 
öltözve vártuk együtt a gyermekekkel. 
A közös ünneplésen a nagyobbak éne-
kekkel, versekkel, angyaltánccal lepték 
meg a kisebbeket. Ezután a csoporton 
belüli meghitt együttlét következett, 
majd az ajándékok bontogatása a ka-
rácsonyfa alatt.
Az egész decembert ünnepi hangu-
latban éltük meg. A családoknak is 
kívánunk boldog együttlétet, szép és 
Isten áldásában gazdag új évet!

BSZÉ

Karácsonykor sokan megmozdulnak, hogy segítsék a rászorulókat, 
azokat, akik segítség nélkül nem élhetnék meg a karácsony külön-
leges hangulatát. Idén a soltvadkerti iskolások is aktívan kivették 
a részüket a jótékonykodásból és több segítő projektben is részt 
vettek, amelyeket a Rotary International magyarországi klubjai, 
illetve azok ifjúsági tagozatai, a magyarországi Rotaract klubok 
szerveztek.

Rácz Márti a Rotarct Club Budapest-Margitsziget
elnökeként irányította az akciókat

Iskolánk diákjai novemberben csatla-
koztak ahhoz a csokigyűjtő akcióhoz, 
amellyel az idén hatodik alkalommal 
megrendezett Rotaract Gyerkőckará-
csonyt támogatták. A rendezvény ke-
retein belül száz, gyermekotthonban 
nevelkedő gyerkőc vehetett részt dec-
ember 9-én a budapesti Papp László 
Sportarénában egy karácsonyi játékos 
napon, ahová a Mikulás is ellátogatott 
– hála a soltvadkerti iskolások szorgos 
tettrekészségének is – nem üres kéz-
zel, hanem minden gyermek számára 
egy-egy gazdagon telített csomaggal. 

A megmozdulás rendkívüli eredmé-
nyeként pedig a rendezvényen részt 
vevő összesen négy gyermekotthon 
megajándékozásán túl további négy 
gyermekotthonba juttathattunk el 
ajándékokat.
December 16-án pedig folytatódott 
a jótékonysági rendezvénysorozat, 
amelynek következő állomása a 
MikulásGyár volt, ahol a soltvadkerti 
diákok személyesen is képviselték 
iskolájukat. A projekten keresztül a 
jószolgálat egy következő szintjére 
léptünk, ahol már nem közvetlenül 

adományoztunk, hanem egy edu-
kációs folyamatot indítottunk el, 
amelyen keresztül nem nélkülöző 
gyermekek számára szerveztünk egy 
programokkal teli napot a budapesti 
MikulásGyárban. Az ide érkezők elő-
ször a Tündérmanó című interaktív 
előadást, majd a Tücsök zenekar játé-
kos koncertjét tekintették meg, és per-
sze hozzájuk is elérkezett a Mikulás! 
Ezt követően mindenki átadhatta egy 
általuk rajzolt, illetve megírt képeslap 
kíséretében a gyárban azt a könyvet, 
amit a rászoruló gyermekek számá-
ra magával hozott, átélve azt, hogy 
adni valóban legalább annyira jó, 

mint kapni. A nap zárásaként pedig 
minden gyerkőc részese lehetett egy 
fergeteges szánkós csúszdapartinak is!
Nagyszerű dolog az, és igazán példa-
értékű minden modern szellemiségű 
intézmény számára, hogy a soltvad-
kerti iskola és annak tanítói, illetve 
diákjai csakúgy, mint az ő szüleik, 
felismerték a társadalmi szerepvállalás 
fontosságát, és támogatták azt, hogy 
gyermekeik megélhessék a jótékony-
ság és az önkéntesség fantasztikus 
érzését!

Rácz Márta
Rotaract Club Budapest-Margitsziget 

2017/18 évi elnöke

Magyarországon közel ötven helyen van jelen az Omega gyüleke-
zet. Tizenkét évvel ezelőtt alakultak meg, első vezető pásztoruk 
Süveges Imre volt. Ma már közel ezer tagja van. A gyülekezet alap-
látása, hogy a modern kor emberét az evangélium hirdetésével érje 
el, Jézus Krisztushoz vezessen minden embert, hiszen az Úr Jézus 
Krisztus minden emberért meghalt a keresztfán.  Szeretnének elve-
zetni mindenkit Krisztushoz, akik elfogadják tanításait. Megtaní-
tani az embereket személyes közösségben élni Istennel. 

A közel egy órás beszélgetés alatt két, 
hitében erős egyéniséggel sikerült 
megismerkednem. Kikről is van szó?
Szabó Richárd, a gyülekezet veze-
tőjének a hitvallása: megmenteni az 
embereket. Soltvadkerten három éve 
alapította meg házi gyülekezetként. 
A kezdeti időben 15-20 fő látogatta 
az igehirdetéseket. Három éves tanít-
ványképzésen vannak túl. Jelenleg 40 
fő látogatja az alkalmakat. Minden 
korosztály megtalálható a hívők kö-
zött, de inkább a fiatalokat szeretnék 

megcélozni. Richárd döntését családja 
elfogadta és támogatja kezdetektől 
fogva. Szintén túl van tanítványkép-
zésen. Majd volt evangélistaképzésen, 
pásztorképzőn és bibliaiskolát is vég-
zett. Nem a címek gyűjtése a célja, ha-
nem hogy a megszerzett ismeretekkel, 
tudással segítse embertársait. 
Csonka Olivér Richárddal egy gyü-
lekezeti rendezvényen találkozott 
pár éve. Azóta rendszeresen látogat 
Vadkertre. 16 éves kora óta járja az 
országot, és külföldön is több ország-

ban megfordult mint utazó prédikátor. 
Járt Svédországban, Finnországban, 
Franciaországban, Amerikában. Már 
kisgyermekkorában közel került 
Jézushoz. Tinédzserként is az fog-
lalkoztatta, hogy miért élünk, mi a 
létünk lényege.

Eddig mindig Richárdék otthonában 
voltak az összejövetelek, de mivel egy-
re többen érdeklődnek a gyülekezet 
iránt, léptek egy nagyot: októbertől 
kéthetente szombatonként a művelő-
dési házban tartják összejöveteleiket.

Légrády

Csonka Olivér és Szabó Richárd
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Jónak lenni jó
Az Egyesített Szociális Intézmény pótcsaládként működik

8

Elmúlt egy esztendő… Mi az, ami történt velünk, ki az, akinek se-
gíthettünk? Emberek, akiket ápoltunk, klubtagok, akiket mosolyra 
fakasztottunk, családok, ahol karjainkba vehettünk gyermekeket 
és pillanatok, amikor búcsúznunk kellett, amikor kevés volt a mi 
segítségünk. Emberibb emberek, segítők és segítségre szorulók. 
Gazdagodtunk mosollyal, humorral és zuhantunk, amikor már ke-
vesek voltunk a segítséghez, vagy amikor azt éreztük, hogy túlnő-
nek rajtunk a feladatok.

életút

„A boldogság, melyet a világon élvezhetünk, sokkal kevésbé függ attól, miként vi-
selik magokat irányunkban mások, mint inkább attól, mint járunk el mi magunk 
mások irányában.”

Eötvös József

Boldog és sikeres program volt az Erzsébet táborunk
 egy héten át húsz gyermekkel

Aktív volt a részvételünk a Szüreti Fesztiválon (kiállítások, egészségprogram, 
buborékshow, Vadai Henrietta, Óz, a csodák világa)

A többgenerációs kézművesprogram kedvelt időtöltés volt

Tűzifagyűjtés a 72 óra kompromisszumok nélkül program keretében 

A közös munka jegyében

Dolgoztunk iskolásokkal és pedagó-
gusokkal a 72 óra kompromisszum 
nélkül jegyében:
•	 gyermekek, akik megunt játékai- 
	 kat adták át kis óvodásoknak, 
•	 iskolások, akik fát gyűjtöttek és  
	 elvitték az arra rászorulóknak, 
•	 gyermekek, akik együtt  
	 kézműveskedtek és beszélgettek  
	 klubtagjainkkal. Szép kezdemé 
	 nyezései a fiatalok érzékenyítésé- 
	 nek és több generáció együtt- 
	 létének.
Vidám percek a klubéletben. Voltunk 
kirándulni Budapesten a Csokoládé 
Múzeumban. Ellátogattunk Kalocsá-
ra. Átéltünk vidám „falusi perceket”, 
ahol lángost sütöttünk és a klubtagok 
jelenetet adtak elő csak úgy „vidéki 
és pesti ember módra”. Ünnepi asz-
talokat díszítettünk, születésnapokat 
tettünk emlékezetessé, kacagtunk, 
tornáztunk, főztünk és sütöttünk. 
Tavaszváró és Idősek Napja városi 
rendezvényt szerveztünk.
Emberibb emberekké váltak sokan 
városunkban, ahol örülhettünk 
minden civil szervezet segítő kez-

deményezésének, a folyamatosan 
gyűjtött és intézményünkbe hozott 
adományoknak. Köszönjük a bizal-
mat, amely arról szól, hogy keresnek 
minket, ha baj van, ha segítségre van 
szükség. Köszönjük az önkormányzat, 
a testület támogató erejét, és ennek 
eredményeként a megújult térköves 
udvart, valamint az év végén vásárolt 
új gépkocsit.

„Lám, jó: jónak lenni. Megemelni a ka-
lapot annak is, aki elesett, annak is, aki 
kopott és megfáradt, mert mindent, de 
mindent visszakap az ember: az ütést 
is meg a simogatást is.” 

Fekete István

Munkatársaimmal 2018-ban is arra 
törekszünk, hogy segítségére legyünk 
mindenkinek, hogy megszépítsük a 
mindennapokat, ünneppé varázsoljuk 
a közös alkalmakat. 
Kívánunk áldott és békés új évet, 
örömteli találkozásokat! 

Dr. Lacziné Ritter Andrea 
intézményvezető

A rádió a legjobb seregélyriasztó
Derű, mosoly, szeretet, feladatok és kitartás a hosszú élet titka 

1927 bizony mozgalmas esztendőként nyilvántartott a történelem 
már-már sárguló lapjain. Ebben az esztendőben vezették be példá-
ul új fizetőeszközként a koronát a pengő helyett, és a magyar felső-
ház elfogadta azt a törvénycikket, amely szerint március 15. nem-
zeti ünnep lesz Magyarországon. Ebben az évben született a máig 
legismertebb magyar labdarúgó, Puskás Ferenc, több jeles magyar 
színész, mint Lorán Lenke, Márkus László, de ez az esztendő Pas-
kai László bíboros, sőt XVI. Benedek pápa születésének éve is. 
A Szarka család legjelesebb eseményeként azonban fiuk, János szü-
letését jegyzik, aki december 25-én ünnepelte 90. születésnapját. 
Nem először érzem azt a szépkorúak köszöntése alkalmából, hogy 
rossz helyen járunk, hiszen korukat meghazudtoló fiatalsággal 
fogadnak a születésnaposok. Szarka Jani bácsi kétségkívül veze-
ti a listát, fizikai, szellemi frissessége több mint irigylésre méltó. 
Felesége és két lánya társaságában fogadta Lehoczki Ferenc polgár-
mester köszöntését és a város ajándékai mellett a miniszterelnöki 
emléklapot.

János bácsival szinte alig beszélget-
tünk a régmúlt időkről, gyerekkori 
emlékeiről, hiszen annyira a jelen 
történései, feladatai, örömei foglalják 
le mindennapjait, hogy ámulattal hall-
gattuk csak, miként lehet megőrizni 
azt az életkedvet, erőt és kitartást, ami 
nap mint nap új energiákkal vértezi 
fel. A recept Jani bácsi szerint roppant 
egyszerű. Célok, feladatok kellenek és 
elszántság az elvégzésükhöz. Így aztán 
nincs ideje a betegségekre, a szótárá-
ban ismeretlen ez a fogalom. Műveli a 
kertet, megtermeli a szükséges kony-
hakerti zöldségeket, a baromfiudvar 
sem üres, felesége állítása szerint a 
tyúkok csakis Jani bácsi hangjára 
hajlandók bemenni az ólba. Sertést 
ugyan már néhány éve nem hizlalnak, 
de még mindig ragaszkodik ahhoz, 
hogy a család kolbászmennyiségét ő 
készítse, ahogy fogy, abban az ütem-
ben. Feleségét elfuvarozza a fodrá-
szatba és érte megy, mert, mondanom 
sem kell, János bácsi még autót vezet. 

Elmondása szerint már csak rövid 
utakra vállalkozik, de lánya elárulta, 
hogy tavaly bizony még Kecskemétre 
is elment hozzájuk utánfutóval, hogy 
hazahozza a házuk előtt kivágott és 
feldarabolt fát téli tüzelőnek. Szívós-
ságát szüleitől örökölte, tanulta, hiszen 
amint mesélte, a becsületes munka, a 
föld szeretete a legfontosabb értékek 
közé tartozott. Nem véletlen, hogy 
nagy gazdaságot vezetett, több hektár 
földet műveltek, és mint minden solt-
vadkerti család számára, a szőlőter-

melés jelentette a megélhetés alapját, 
no meg az a kétszáz almafa, amit még 
saját kezűleg ültetett. Aztán jót derül-
tünk, amikor arról számolt be, hogy 
a legeredményesebb seregélyhajtónak 
a rádió bizonyult. Éjfélig szólt a rádió, 
így aztán az őzeket is távol tartotta a 
becsapós, élénk éjszakai élet.
A polgármesterrel aztán hosszantartó 
beszélgetésben fejtették ki, hogy men�-
nyire átalakult a gazdaság.

– Életemben nem dolgoztam annyit, 
mint amikor a szőlőket kivágtuk. Én 
magam ültettem minden tőkét, és 
én szedtem ki, amikor a támogatási 
rendszer megindult. Akkor már nem 
bírtuk azt a szintű munkát a szőlővel, 
mint korábban. Talán ezért is volt na-
gyon nehéz munka, mert érzelmileg 

is kötődtem minden tőkéhez – meséli 
szinte elérzékenyülve. De gyorsan hoz-
záteszi, hogy ha újra ültetni kellene, 
akkor csak Irsait termelne. Merthogy 
a mindennapok borát Jani bácsi még 
most is maga készíti, a tavalyi Irsaiból 
még van 50 liternyi. Persze azért 
elnosztalgiáztak a hajdani gazdálko-
dás nehézségein, és egy igen értékes 
időutazást tettünk a lovaspermetezők 
világából a csettegőn át a modern 

technikáig. Kati néni is bekapcsoló-
dott a beszélgetésbe, hiszen jócskán 
kivette a részét a munkákból. Ahogy 
ő fogalmazott, a Jóisten a tenyerén 
hordozza őket, hiszen adott erőt a 
gyarapodáshoz, két lányuk felnevelé-
séhez, és megtartotta őket egymásnak, 
hiszen már 61 éve élnek szeretetben, 

egyetértésben. Kell-e, lehet-e szebb 
karácsonyi ajándék, mint a papa 90. 
születésnapjának ünneplése a család 
ölelésében, négy gyönyörű unoka és 
két, avagy hamarosan három déduno-
ka szerető ragaszkodásában? Óhatatla-
nul is Túrmezei Erzsébet sorai jutnak 
eszembe: „A legfőbb művészet, tudod, 
mi? Derűs szívvel megöregedni!”
János bácsi, Isten éltesse! 

Supka Éva 
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emlékezetes

Ha elmúlik karácsony,...

János-napi borszentelés

Közös ünnepeink határozzák meg a hétköznapjainkat

évvége

...a szeretet lángja halványabban ég
tanuljuk meg éltetni és továbbadni a hagyományainkat

Mozgalmas és tartalmas évet zártunk, ehhez nem fér kétség. A 
karácsonyi ünnepkör adott okot és alkalmat arra, hogy kicsit 
lassítsunk és keressük a találkozási alkalmakat, a beszélgeté-
si lehetőségeket, a kulturális, zenei csemegéket köztereinken, a 
város intézményeiben, egyházainkban. Vannak és lesznek min-
denkor kritikusok, akik úgy gondolják, hogy nincs elég program, 
vagy azok nem megfelelőek, és éppen rossz időpontban vannak. 
Év elején vagyunk, még hellyel-közzel a naptáraink lapjai üresek 
és a fogadkozásaink sorát is bővíthetjük kedvünkre. Tegyünk 
egy próbát! Fogadja meg mindenki, hogy a város rendezvényei-
be, eseményeibe az idén aktívan bekapcsolódik. Ha mással nem, 
hát azonképpen, hogy megtiszteli jelenlétével ! Milyen nagyszerű 
lenne, ha minden vasárnap tele lenne minden templom, ha zsú-
folásig telne a tér ünneplőkkel március 15-én, telt ház fogadna 
például egy Bolyky Lászlót a művelődési házban, tolonganának 
az emberek az adventi sátrak körül, és még sorolhatnám hosszan 
az alkalmakat, mert a kínálat gazdag és sokan, sokat fáradoznak 
azért, hogy jól érezze magát mindenki.

Köszönet és hála az adventi idő-
szak minden hétköznapi és ünnepi 
munkásának, kicsinek és nagynak, 
idősnek és fiatalnak a széppé, emlé-
kezetessé váló karácsonyvárásért. 
A város adventi koszorújának gyer-
tyái négy vasárnapon keresztül, 
színvonalas műsorok keretében 
lobbanhattak lángra, ovisainknak, 

iskolás diákjainknak, énekkaraink-
nak köszönhetően. Az adventi sátrak 
forgatagában tartalmas időt tölthetett  
mindenki és kóstolhatta az ízletes 
ünnepi falatokat, a helyi értéktár-
ba került sváb káposztás kolbászt,  
forralt bort, teát kortyolhatott a  
civil szervezetek, intézmények jóvol-
tából.

Az első és a második gyertyagyújtást is az ovisok műsora színesítette

Advent harmadik vasárnapján is megtelt a tér ünnepvárókkal 

Lelkes készülődés, jó hangulat jellemezte az adventi alkalmakat

Minden évben nagy figyelem kíséri az 
adventi koncerteket, melyeknek idén 
az evangélikus templom adott otthont.  
A templom önmagában egy olyan 
szentély, ahol az ember lelke akarat-
lanul is megnyílik és Isten felé fordul.  
A magasztos hangulatú kórusművek, 
a nívós előadások a zeneművészet 
széles palettáját vonultatták fel.  
A Baumgartner Zsolt angyali hang-
jával kezdődő est biztos alapokat 

jelentett a Megváltó születésének 
méltó várására. Egy oldalt is megtölt-
hetnének a zenei szolgálatot teljesítők 
nevei, a szólisták, a kórusok, vezetők, 
felkészítők, dekoratőrök, technikai 
munkatársak felsorolása, azonban a  
képek remélhetőleg beszédesebbek, 
és azt kívánom, mindenki személye-
sen akarjon az idén részesülni ebben 
a csodálatos élményben. Köszönet és 
hála a szervezőknek!

Udvarhelyi Attila, Hachbold Éva, Homoki Pál, Horváth József kedves, alkalom-
hoz méltó  meglepetéssel szolgáltak közös énekükkel Leonard Cohenre emlékezve

János-napkor megáldották a kato-
likus templomban az újborokat és 
kalácsokat, mely régen is hagyomány 
volt a katolikus egyház közösségében.  
Dr. Jeney Gábor atya mellett szol-
gálatot teljesített az ünnepre hazalá-
togató Menyhárt Sándor atya is, aki 
édesanyjáért ajánlotta fel a szentmisét. 
Számunkra azért is kedves minden 
ilyen alkalom, mert Sándor atya édes-
apja hosszú éveken át látta el templo-

munkban a sekrestyési feladatokat és 
ilyenkor a családja is velünk ünnepel.  
Örömünkre szolgált, hogy noha 
nem voltunk sokan a szertartáson, 
de a mise utáni szeretetvendégségre 
mindenki átjött, egy testvérünk még 
ízletes házi szalámit is hozott a a ka-
lácsok mellé és nagyon finom borokat 
kóstolhattunk a Lantos Borászat, 
Szakács Ferenc, Zsikla Imre, Sz.Tóth 
János boraiból.

Karácsonyi összeállítás:
Supka Éva, Lakatosné Hachbold Éva, Májer Margit,

Fotók: Kovács Gyula 
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2017 szentestéje sem múlhatott el adventi utcazene nélkül, a templomból kilépőket 
karácsonyi muzsika köszöntötte Martin János és zenekara szolgálatának köszön-
hetően. Martin János, Rigó Mihály, Nagy Zoltán, Gere Sándor és Geiger Péter 
zenével, az STE Terepjárós szakosztálya – a Soltvadkert Motorsport Racing Club 
tagjai pedig forralt borral, teával, és a Korona Cukrászda felajánlásának jóvoltából 
karácsonyi bejglivel fogadták az ünnepvárókat.

ÖKUMENIKUS IMAHÉT SOLTVADKERT 
2018. január 14 – 21. 

 
Szeretettel hívjuk és várjuk Kedves Testvéreinket fűtött 

templomainkba - imaházainkba  
az este 6 órakor kezdődő alkalmakra! 

  
Január 14. 
vasárnap 

 
Január 15. 

Hétfő 

 
Január16. 

Kedd 

 
Január17. 

Szerda    

 
Január 18. 
Csütörtök 

 
Január 19. 

Péntek 

 
Január 20. 
Szombat 

 
Január 21. 
Vasárnap 

 
 

 
Helyszín 

  
R.Katolikus 

Templom 

 
R.Katolikus 
Templom 

 
Pünkösdi 
Imaház 

 
Pünkösdi 
Imaház 

 
Baptista 
Imaház 

 
Baptista 
Imaház 

 
Evangélikus 
Gy. terem 

 
Evangélikus 
Gy. terem   

 
Igehirdető 

 
Pazdernyik 

Pál  

 
Homoki Pál 

 

 
Dr. Jenei 

Gábor 

 
Vass 

Zoltán  

 
Dr. Jenei 

Gábor 

 
Arany – 
Michels 
Richárd 

 
Arany – 
Michels 
Tímea 

 
Vass Zoltán 

 

Ökumenikus Imahét január 14-21-ig
Minden este 18 órakor 
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Magasztos évzárás volt

Múlt és Jövő Nagyenyeden A jövő gyermekeink 
kezében van 
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Vadkerti tehetségek Halason Kocsis Norbert a díjazott 

Tizenöt évvel ezelőtt alapította meg Fekete Ferencné a Múlt és 
Jövő díjat, amit a nagyenyedi Bethlen Gábor Kollégium arra leg-
érdemesebb végzős diákja kaphat meg. A vadkerti és a nagyenye-
di iskola hosszú évek óta szoros együttműködést, barátságot ápol, 
és az elmúlt év egyik legjelesebb eseményeként a testvértelepülési 
szerződést is megkötötte a két város. A magyar nyelvű oktatás fel-
legvárában már tizennégy diák vehette át a nívódíjat. 2017-ben  
Kocsis Norbert kémia szakosztályos diák kapta meg a díjat, aki az-
óta már teológus hallgató a kolozsvári egyetemen. Tanára juttatta 
el a tehetséges fiú méltatását.

Kocsis Norbert a nagyenyedi Bethlen 
Gábor Kollégium biológia – kémia 
szakosztály XII. osztályos diákja.
Kocsis Norbert IX. osztálytól kitűnt 
élénk érdeklődési körével a történelem 
iránt. Különösen a magyar történelem 
érdekelte. Mivel a hivatalos tananyag 
nem iktatja be a magyaság történel-
mét, Kocsis Norbert több alkalommal  
dolgozatot, power pointos bemutatót 
készített a magyar történelemmel kap-
csolatos eseményekről. Sőt, nemegy-
szer ő ajánlott témákat is.  Dolgozatai 

alapos, gazdagon illusztrált bemutatók 
voltak. A történelemórák aktív diákja, 
jelenlegi végzős diákjaink  közül a leg-
jobb történész. 
2016. március 15 – én iskolánkat 
képviselte a Forradalom utca 48 ve-
télkedőn, melyet minden évben meg-
szerveznek erdélyi középiskolásoknak, 
Marosvásárhelyen. A háromtagú csa-
pat alapembere volt, negyedik helye-
zést értek el. Kocsis Norbert a csapat 
által bemutatott 3 perces jelenetben 
Petőfi Sándort alakította. Alakítását 
a zsűri  külön dicséretben részesítette. 
A megyei Biblia és Egyháztörténeti 
vetélkedőn elsőként végzett. 
Sepsiszentgyörgyön képviselte a 
Kollégiumot a Kriza János Országos 
Mesemondó, Balladamondó és Balla-
daéneklő versenyen.
Érettségi után a kolozsvári Babes – 
Bolyai Tudományegyetem  történelem, 
illetve földrajz szakára készült, végül 
a kolozsvári Protestáns Teológiát vá-
lasztotta.

Kónya Mária,
történelem szakos tanár

A fotó mellé Norbi jókívánságait is 
elküldte a vadkertieknek, és hálával 
gondol a díj alapítójára, mely, mint 
mondta, hatalmas erkölcsi elismerés. 
Ugyanakkor arra kötelezi a díjazottat, 
hogy tudása legjavát adva végezze ta-
nulmányait, munkáját. 

A fogzás menete, tünetei 
és a fogápolás

A fogzás már 3-4 hónapos korban 
elkezdődhet, melynek vezető tünete 
a fokozott nyálelválasztás. A tejfogak 
megjelenése a 6. hónapban kezdődik, 
és a 30. hónapra lesz meg a 20 darab 
tejfogból álló zárt fogsor. Fontos meg-
jegyezni, hogy a fogzásban egyéni 
eltérések lehetnek, akár abban, hogy 
hány hónaposan bújik ki az első fog, 
vagy, hogy melyik fogacska tör elő 
először. Van, akinek már 4 hónapo-
san kint van az első foga, míg másnak 
csak egyéves korára. Általában az alsó 
vagy a felső metszőfogak jelennek meg 
elsőként.  A fogzás tünetei a fokozott 
nyálelválasztáson kívül a rágási haj-
lam is, illetve a bő nyáltermelődés 
miatt a fellazult széklet is normális 
ilyenkor. Ebben az időszakban a gye-
rekek fogékonyabbak a felső légúti 
megbetegedésekre is, ezért ügyeljünk 
a megfelelő higiéniára. Az íny fájdal-
mának és viszketésének enyhítésére 
a gyógyszertárakban beszerezhetőek 
különböző, az ínyre dörzsölhető gélek. 
Az is jó, ha a gyermeknek olyan játékot 
tudunk adni, melyet a szájába vehet 
és megrághat. Létezik olyan rágóka 

is, melyben folyadék van és hűtőben 
tárolható, így rágás közben tudja eny-
híteni a fájdalmat. A tejfogak ápolása 
ugyanolyan fontos, mint a maradandó 
fogaké, ennek két oka van:
1.	 a rossz fog a szervezetben gócként 
jelenik meg, ami így további betegsé-
gek kialakulásához vezethet
2.	 a helyes kibújási irányt a tejfogak 
mutatják meg a maradandó fogaknak.
A fogápolást már 3-4 hónapos kortól 
el lehet kezdeni azzal, hogy a gyermek 
ínyét áttöröljük egy tiszta textilpelen-
kával, vagy a patikákban, drogéri-
ákban kapható fogtisztító kendővel.  
A már kibújt fogakat ujjra húzható 
puha fogkefével lehet tisztítani, majd 
később gumisörtéket tartalmazó, le-
kerített végű fogkefét lehet használni. 
Miután ezek a gumisörték elkopnak, 
váltani lehet puha, rövid sörtéjű gyer-
mekfogkefére.
Később tanítsuk a gyermeket a helyes 
fogmosási technikára. Olvassunk ne-
kik mesét erről a témáról, próbáljuk 
játékosan rászoktatni őket a rendsze-
res fogmosásra.

Molnár Adrienn

„Soltvadkert a négy évszak tükrében” címmel a Városi Művelődési Ház fotópályázatot hirdet. A pá-
lyázatra érkező fotókat kiállítás keretében szeretnénk bemutatni a közönség számára. A díjnyertes 
alkotásokból képeslapokat tervezünk készíttetni és helytörténeti kiadványok illusztrációjaként 
tervezzük felhasználni azokat.

Pályázati feltételek: 
pályázni digitális formában, jeligével lehet.
E-mail cím: soltvadkertmkp@gmail.com.
Bővebb felvilágosítás: tel.: 78/582-585, 70/943-3431

Egy pályázó évszakonként minimum 1-1, maximum 2-2, azaz maximum 8 pályamunkát adhat be. 
Határidő: 2018. július 20.

Pályázati felhívás  –  Fotópályázat

Hetedik alkalommal gyűltek össze 
a megye kutató diákjai a Kiskun-
halasi Bibó István Gimnáziumban, 
hogy bemutassák munkájukat a 
Diákszimpóziumon.
Olyan 12–16 éves diákok jelent-
kezését várták, akik tíz percben 
szívesen beszélnek – a tananyagon 
túli – önálló kutatásukról bármilyen 
társadalom- vagy természettudomá-
nyi témakörben. A diákszimpózium 
célja, hogy lehetőséget teremtsen a 
diákok szóbeli szereplésére, illetve 
azok a diákok is sikerélményhez 
juthassanak, akik a hagyományos 
tanulmányi versenyeken nem in-
dulnak. Az előadásokat háromtagú 
zsűri – amelynek elnöke országosan 
is ismert személy – értékelte két ka-
tegóriában: társadalomtudományok 
és természettudományok, illetve két 
korosztályban: 7–8. és 9–10. évfolya-
mosok.

Az értékelés szempontjai voltak:  
az előadás alapjául szolgáló kutató-
munka, illetve gondolat értékelése, a 
téma kidolgozása, az előadás felépí-
tettsége, az előadás és az összefoglaló 
összhangja, helytállás a „vitában”, 
megjelenés, előadói stílus. A vadkerti 
diákok most sem hoztak iskolájukra 
szégyent. Frappáns és szakmailag is 
remek kis előadást adtak elő.
Iskolánkat három tanuló képviselte. 
Gszelmann Barbara 7. c osztályos ta-
nulónk az „Indikátorok” témakörben 
mélyedt el, és a kísérletezéssel színe-
sített előadásával a 2. helyen végzett 
saját szekciójában. Farkas Fanni (8. b) 
és Somogyi Fanni (8. c) közösen dol-
goztak, és sikeresen mutatták be „Az 
atomenergia jelentősége” témájukat.
Gratulálunk a diákoknak és felkésztő 
tanáraiknak, Dudásné Kovács Eriká-
nak és Csápekné Deli Helgának.

NMeli

Egységes szemléletű természettudományos világkép kialakítása, 
az elméleti tudás hasznosítása a mindennapokban, környezetvé-
delmi problémák felismerése és megértése, tevékenységközpontú 
módszerek alkalmazása, az együttműködés fejlesztése, a hatékony 
ismeretszerzés alkotta a célját iskolánk természettudományos te-
hetséggondozásának. A pályázati támogatásból megvalósuló, egész 
éven át tartó programokon több száz diák vett részt. A részletekről 
Dudásné Kovács Erika tanárral beszélgettünk.

– Iskolánkban nem idegen a kör-
nyezettudatos szemlélet. Korábban 
évente két alkalommal papírgyűjtés-
sel segítettük az energia-újrahaszno-
sítást. Most még több programmal 
terveztük felhívni a figyelmet a hul-
ladékkezelésre, az újrahasznosításra, 
az új technológiák keresésére. Ebbe a 
projektbe idén először kapcsolódtunk 
be. Természettudományos tehetség-
gondozó szakkört működtetünk, 
ahol korábban a víz előfordulásával, 
élettani hatásával, tulajdonságaival, 
vízkeménységgel, vízszennyezéssel, 
oldhatósággal, oldatkészítéssel fog-
lalkoztunk. A projekt témái adták 
az ötletet, hogy szakköri foglalkozás 
keretében “Víz Bár” akciót hirdessünk 
meg az érdeklődőknek. November 
21-én „nyitott szakköri napot” tar-
tottunk. Különböző típusú ásványvi-
zeket és csapvizet kóstoltunk meg és 
hasonlítottuk össze az ízeiket, néztük 
meg oldott ásványianyag-tartalmukat, 
összetételüket, pH-értéküket. Volt 
semleges, enyhén lúgos és lúgos kém-
hatású, 350-1200 mg/l ásványianyag-
tartalmú ásványvíz a kínálatban. 
A szakkör második felében az adventi 

időszakra hangolódva használt gyer-
tyák újrahasznosítására fókuszáltunk. 
Az érdeklődők a gyertyaöntés és a 
gyertyamártás fortélyaival ismerked-
hettek meg.  A jó hangulatú délutánt 
Font Lajosné tanárnő is segítette, 
akinek ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani! November 24-én elláto-
gattunk a GI-PLAST Kft-be, ahol a 
tulajdonos körbevezetett bennünket 
az üzemben és készségesen elmagya-
rázta a szelektív hulladékgyűjtőkbe 
helyezett műanyag különleges útját 
a ledarálástól kezdve egészen a kész 
zsákokig. Az üzemlátogatáson a 
szakkörösök mellett a 8. évfolyamos 
tanulók is részt vettek. A lehetőségért 
ezúton szeretnénk köszönetet monda-
ni Frittmann Gráciánnak és kísérő 
pedagógusunknak, Csápekné Deli 
Helga tanárnőnek. December elején 
kreatív újrahasznosítás címmel hulla-
dékcsökkentési versenyt szerveztünk, 
tablókészítéssel, kiállítás szervezésével. 
Több mint száz apró használati tárgy, 
lakásdísz készült a gyermekek krea-
tivitása által. Az eseményről készült 
képek az iskola facebook oldalán 
megtekinthetőek.                             NM

Meghitt és magasztos ünnepi mű-
sorral zárta az évet a Kossuth Lajos 
Evangélikus Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola. Több 
mint hatszázan gyűltek össze a város 
sportcsarnokában, hogy méltóképpen 
hangolódjanak a Megváltó eljövetelére. 
Kicsik-nagyok együtt énekelték a ka-
rácsonyi dalokat, lélekben nyitottan a 
közös ünneplésre. Az idén a műsort a 
negyedik évfolyam diákjai szervezték 
Csápekné Deli Helga, Dobszai Ildikó 

és Asztalos Olga irányításával. Gitá-
ron játszott Medveczki János tanár, 
fuvolán Sztojka Julianna 7. d osztályos 
diák, de hallhattuk az iskola gyermek-
kórusát, Darányiné Haris Gabriella 
vezényletével. Az ünnepre való méltó 
hangolódást segítette az iskolában 
dolgozó lelkészek és hitoktatók öku-
menikus áldása. A műsor végén a di-
ákönkormányzat egy-egy csokoládéval 
köszöntötte az egybegyűlteket. 

NMeli

illusztráció
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Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ december

December 5-én elvesztettem egyik 
arany fülbevalómat. Kérem a becsüle-
tes megtalálót, részemre arany árban 
juttassa vissza. Tel.: 06-30/431-9941 
Eltolt szintű 3 szobás családi ház mel-
léképületekkel, nagy portával, udvarral 
eladó. Érd.: 06-20/224-4343 
Soltvadkerten, a Vörös-téren szalon 
minőségű, felújított üzlethelység 
KIADÓ! 
Kovács Tünde, 06-20/536-8682
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186 
Temetkezéshez jogosítvánnyal 
rendelkező férfi munkatársat keresek. 
Tel.: 06-30/299-8555
Soltvadkerten kisebb családi házat 
keresek garázzsal, melléképülettel, 
kert nélkül megvásárlásra. 
Érd.: 06-20/360-9608

HALÁLOZÁSOK: 
Csipak Sándorné    (szül: Szentirmai Júlia Andrea)	 (1952)
Tajti Györgyné        (szül.: Pénzes Irén)	 (1933)
Balogh László		  (1978)
Kurcz Ignác		  (1931)
Kernya Zsolt		  (1973)
Pál Ferenc		  (1930)

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:

Soproni Anett – Sebestyén András
Mészáros Zsuzsanna – Oláh Imre Sándor

SZÜLETÉSEK:
Franck Filip		  an.: Németh Éva
Farkas József		  an.: Sztojka Angéla
Eiler Áron		  an.: Molnár-Megyeri Mária
Farkas Lotti Mária		  an.: Laki Bernadett
Kertész-Farkas Ramóna		  an.: Varga Erika

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771 
Riport az időssel – Készíttessen portré 
riportot idős családtagjaival! 
www.kaposztalajos.hu  20/9466-727

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor

6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos utca 22/B.

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021
Komlós Zsolt 

lcd-tv-monitor-szerviz.hu

programok

Januári
programajánló
Városi Művelődési Ház
• Január 16. kedd 9.30, 11.00, 13.30-
kor Egyszeri királyfi a Ciróka Bábszín-
ház vendégszereplése.  
• Január 19-én, pénteken 18.00-tól a 
Magyar Kultúra Napja alkalmából 
Zsíros Zoltán festőművész kiállítása 
nyílik, mely február 9-ig látogatható. 
A kiállítás megnyitót követően „Újra 
szól a tárogató” címmel Pörneki Ani-
kó énekművész és Vesztergám Miklós 
tárogatóművész műsora a színházte-
remben. A belépés díjtalan.
• Január 24., 31., február 7., 14., 
szerdánként 17.00 órakor Gazdaesték  
címmel előadássorozat lesz a Soltvad-
kerti Gazdakör szervezésében.
A Nagy-Pál István Helytörténeti Gyűj-
temény és a Városi Értéktár előzetes 
telefonos bejelentkezéssel látogatható. 
Tel.: 30/967-9083
• Január 19-én, péntek 17.00-től Pintér 
István könyvbemutatója és előadása 
Az előadás témája: Szerbia és Monte-
negró elleni hadjárat az első világhá-
borúban. 
• Péntekenként 16.30-17.30-ig Klas�-
szikus és jazz balett tanfolyam ovistól 
középiskolás korosztálynak. 
• A Vadkert Néptáncegyüttes felvételt 
hirdet, első osztályostól felnőttekig. 
Szeretettel várja soraiba a néptáncolni 
vágyókat. Keddenként 15.00-16.00-ig 
az 1-2. osztályosok próbáját, 16.00-
17.00-ig a 3-5. osztályosok próbáját 
tartják.

Február 9-én, pénteken 17.00-tól 
Grecsó Krisztián Harminc év napsütés 
című könyvének bemutatója

az igazi csoda

Callanetics torna
A legjobb alakformáló 

Januári moziműsor
12. PÉNTEK	 15:30
Jegyár: 700 Ft

ÉNEKELJ 
magyarul beszélő, amerikai családi animációs film, 107 perc 

12. PÉNTEK	 19:00
13. SZOMBAT	 19:00
Jegyár: 900 Ft

MEGJÖTT APUCI 2
magyarul beszélő, amerikai vígjáték, 100 perc, 2017

13. SZOMBAT	 17:00
14. VASÁRNAP	 17:00
Jegyár: 900 Ft

FERDINÁND 
magyarul beszélő, amerikai animációs vígjáték, 106 perc, 2017

14. VASÁRNAP	 19:00
15. HÉTFŐ	 19:00
Jegyár: 900 Ft

AZ IGAZI CSODA
magyarul beszélő, amerikai családi film, 113 perc, 2017

20. SZOMBAT	 17:00
21. VASÁRNAP	 17:00
Jegyár: 900 Ft

TAD – AZ UTOLSÓ FELFEDEZŐ
magyarul beszélő, spanyol családi anim. film, 86 perc, 2017

20. SZOMBAT	 19:00
22. HÉTFŐ	 17:00
Jegyár: 900 Ft

APAVADÁSZAT 
magyarul beszélő, amerikai vígjáték, 113 perc, 2017

21. VASÁRNAP	 19:00
22. HÉTFŐ	 19:00
Jegyár: 900 Ft

AZ ÓRIÁSKERÉK
feliratos, amerikai dráma, 101 perc, 2017

26. PÉNTEK	 19:00
27. SZOMBAT	 19:00
Jegyár: 900 Ft

ELIT JÁTSZMA
magyarul beszélő, amerikai krimi, 140 perc, 2017

27. SZOMBAT	 17:00
28. VASÁRNAP	 17:00
Jegyár: 900 Ft

LEGESLEGJOBB CIMBORÁK – 
ÁLLATI BULI 
magyarul beszélő, német családi animációs film, 72 perc, 2016

28. VASÁRNAP	 19:00
29. HÉTFŐ	 19:00
Jegyár: 900 Ft

KICSINYÍTÉS
magyarul beszélő, amerikai vígjáték, 136 perc, 2017
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12
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Ízületi és gerinctorna, alakformálás
10 alkalom pénteki napokon 17.00-
18.00-ig
„A kockázatokról és mellékhatásokról 
annyit: garantáltan jól fogod érezni 
magad, és a korábbi nadrágodba is 
beleférsz.”
A Callanetics a legjobb alakformáló 
tornák egyike. A létezéshez szüksé-
ges, csontok mellett lévő mélyizmokat 
dolgoztatja meg. Bizonyos problémák 
esetén (pl. asztma, szív, térd, csípő, hát) 

a tanfolyamon megfelelő táplálkozás 
mellett nagyon szép eredményeket 
érnek el a nők és férfiak. Könnyebben 
mozognak, nagyobb életkedvük lesz, 
olyan izmokat fedeznek fel magukon, 
amelyekről nem is gondolták, hogy 
léteznek. Bátyai Gáborné okleveles 
szakedző
Kellő számú jelentkező esetén indítjuk 
a tornát. Díja: 15.000 Ft
Bemutatóóra: január 12. péntek 17.00. 
Ezen az alkalmon a részvétel ingyenes.

• Kézműves műhelyt indítunk tíz-
éves kortól gyerekeknek és felnőt-
teknek. Előzetesen lehet jelentkezni 
a Városi Művelődési Házban.

• Családok figyelmébe! 
Gyermekzsúrok, szülinapi partik 
szervezését, lebonyolítását vállaljuk 
a Városi Művelődési Házban.

• Terem- és eszközbérlet szerző-
déskötés és befizetés a Városi Mű-
velődési Házban (Kossuth Lajos 
utca 10.) Munkanapokon hétfőn 
és szerdán 9-12 óráig, kedden és 
csütörtökön 14-17 óráig.

Január 14-én, vasárnap és 15-én, 
hétfőn 19.00-kor.
Egy új közösségbe bekerülni min-
denkinek nagy kihívás – de van, 
akinek még annál is nagyobb. 
Auggie Pullman jó fej, okos, kedves 
és már ötödikes, mégis most kezdi 
csak az iskolát. A kisfiú ugyanis 
arcdeformitással született, és eddig 
édesanyjával (Julia Roberts) tanult 

otthon. Auggie nem hétköznapi arca 
alaposan felkavarja az iskolában a ke-
délyeket. Auggie azonban épp olyan 
hétköznapi dolgokra vágyik, mint a 
többi gyerek, és legfőképpen: barátok-
ra. A kisfiú mindent megtesz, hogy el-
fogadják, de a beilleszkedés nem megy 
zökkenőmentesen. A szeretetnek és a 
kedvességnek azonban, mint tudjuk, 
mágneses ereje van...

Január 25-én, csütörtökön 17.00-
19.00-ig személyes beszélgetési lehe-
tőség életvezetési kérdésekben egyéni 
bejelentkezés alapján. Kéthetenként 
csütörtök este 17.00-tól.
• Diszkréció személyes jellegű kérdé-
sekben.
• Válaszok a Biblia értékrendje alapján.
• Megoldások az egészséges önértéke-
lésben
Beszélgetőpartner: Pazdernyik Pál 
lelkipásztor. Ebben az időszakban 
hívható telefonszáma: 70/336-7793

Őszintén
szólva

könyvtári előzetes

Filmajánló

Művelődési Ház
elérhetőségei:

6230 Soltvadkert
Kossuth Lajos u. 10.

(70) 943 3431, (78) 582-585

www.vadkertimuvhaz.hu

Januártól albérletet keresünk!
Kiskőrösi munkavállalók számára keresünk albérletet a 
Soltvadkert-Kiskőrös útvonalon, vagy Kiskőrös 10 km-es 

körzetében bárhol.
Kiadó 4-5 szobás családi házat, vagy lakásokat bérelnénk 

január elejétől.
Várjuk ajánlatát az alábbi elérhetőségek bármelyikére:

06 20/3330 330   |   waq@waqservice.eu

Országos döntőbe jutottak 
Minden évben megszervezi a Magyar 
Diáksport Szövetség az Asztalitenisz 
Diákolimpiát, ami lényegében az 
iskolák közötti versenyt jelenti. A kör-
zeti diákolimpián, amelyet Tázláron 
rendeztek meg, a Soltvadkerti Kossuth 
Lajos Evangélikus Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskolából 11 
tanuló vett részt. Csányi Csenge, 
Farkas Fanni, Tóth Petra, Tóth Gré-
ta, Molnár Virág, Nagy Réka, Bíró 
Nóra, Galambos Jázmin, Pál Dorka, 
Frank Gergő és Müller Evelin. A cél 
a továbbjutást volt, minden verseny-
számban az első két helyezett jutott 
tovább a megyei bajnokságra.
Csapatban Bíró Nóra, Pál Dorka 
és Müller Evelin első helyezett lett, 

egyéniben Müller Evelin, Bíró Nóra 
és Frank Gergő képviselte az iskolát. 
Ennek a versenynek városunk adott 
otthont december 20-án. Tíz napos 
felkészülés után a tét az országos 
döntőre való bejutás volt a négy alsó 
tagozatos diák részére, ami február 16-
18. között Karcagon várja a fiatalokat.
Nagy büszkeség számunkra, hogy 
ezen a rangos versenyen indulhat csa-
patban Bíró Nóra, Pál Dorka, Müller 
Evelin, egyéniben pedig Bíró Nóra és 
Müller Evelin képviseli iskolánkat, vá-
rosunkat. Nagyon sok sikert kívánunk 
a lányoknak! 

MVE
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A szezon végére „tanultak meg győzni” 
Három játékos lemondta a szereplést

A Soltvadkerti TE megyei I. osztályban szereplő férfi kézilabda 
hosszú hetekig nyeretlen volt a bajnokságban. Az együttes az őszi 
szezon végére lett sikeresebb, amikor három győzelmet is szereztek 
zsinórban.

Kiütéses győzelem után fájó vereség Kalocsán

A csapat a győzelmi szériát a Tisza-
alpár ellen kezdte, amikor hazai kör-
nyezetben nyertek ellenük magabiz-
tos játékkal 39-29-re (23-14). A fiúk a 
bajnokság 10. fordulójában hazai pá-
lyán aratták második győzelmüket. 
Ezen a játéknapon a szezon eddigi 
legjobb játékával nyertek a Kiskunfél-
egyháza ellen 32-20-ra (17-12): Antal 
– Kincses 5, Lenthár 1, Opauszki 2, 
Pálinkás 3, Bakai 8, Gazsó 6. Csere: 
Vizi J. (k), Farsang 7, Patai, Ürmösi, 
Zsikla. Edző: Nagy Imre. A csapat-
nál a mérkőzés előtti utolsó edzésen 
három játékos bejelentése miatt vál-
tozások történtek. Az együttes tagjai 
közül Nyúl Zoltán, Nyúl Péter és 
Vida Imre bejelentették, hogy a to-
vábbiakban nem kívánnak az együt-
tesben szerepelni. A három játkosát 

vesztett gárda azonban nagyon lelke-
sen és jól játszott a Kiskunfélegyháza 
ellen. Már a mérkőzés elején 8-2-re 
húztak el a hazaiak, majd 16-8-ra is 
vezettek. Kiváló első félidő után jö-
hetett a második játékrész, amelyben 
egy kisebb hullámvölgyet leszámítva 
a játék minden elemében felülmúl-
ták a vendégeket. Ezen a napon jól 
működött a védekezés, támadásban 
pedig helyenként közönségszóra-
koztató játékkal szereztek gólokat a 
vadkertiek. A szezon eddigi legjobb 
teljesítményét nyújtva nyert a csapat, 
amelyben ezen a napon nem volt 
gyenge teljesítmény. A 11. forduló-
ban Csávolyra látogattak, ahol foly-
tatódott a vadkerti csapat lendületes 
játéka és a fiúk meggyőző teljesít-
ménnyel nyertek 39-25-re (12-19). 

Az őszi szezon utolsó mérkőzésén a 
lajosmizsei KIKI SKFT csapata ellen 
léptek pályára. A mérkőzést az izsáki 
sportcsarnokban játszották le, ahol 
az érmes helyekért küzdő vendéglá-
tók 35-17 (14-10) arányú győzelmet 

arattak. A csapat az őszi szezont ezzel 
az eredménnyel a 7. helyen zárta, 11 
mérkőzésen szerzett 3 győzelemmel, 
1 döntetlennel, 7 vereséggel, 329-325-
ös gólaránnyal, 7 ponttal.

FT

A megyei I. osztályú női kézi-
labda bajnokságban szereplő 
Soltvadkerti TE csapata kiváló 
játékkal nyert a bajnokság 10. 
fordulójában. A lányok hazai 
környezetben győzték le aktuá-
lis ellenfelüket 29 góllal.

Az ellenfél a Kiskunfélegyháza együt-
tese volt, akik ellen a lányok 43-14-re 
(21-8) nyertek: Szűcs I. – Kiss E. 5, 
Lőrincz 5, Korsós A. 7, Doszpod A. 
11, Szentpéteri 9, Tasnádi 4. Csere: 
Hachbold, Kotrroczó 1, Nagy N. 1. 
Edző: Takács Bernadett. A vendégek 
csak a mérkőzés elején tudták tartani 
magukat, de 3-2 és 5-2-es hazai ve-
zetés után már csak az volt a kérdés, 
hogy mekkora gólaránnyal nyernek 
a vadkertiek. A hazaiak végig óriási 
fölényben győztek ilyen arányban is 
megérdemelten. A következő fordu-
lóban az együttes Kalocsára látoga-
tott. A mérkőzés tétje az volt, hogy a 
vadkertiek győzelmük esetén utolérik 
pontszámban a kalocsaiakat és a siker-
nek köszönhetően a harmadik helyen 
„telelhettek” volna. Sajnos a kalocsaiak 
igazolták, hogy nem véletlenül tartoz-
nak a bajnokság élcsapati közé és 21-17-
re (9-10) nyertek. A forduló rangadója 

szoros csatában a második félidőben 
dőlt el a kalocsaiak javára. Az őszi 
szezon záró fordulójában az együttes 
Tiszakécskére látogatott, ahol a lányok 
30-16 (6-14) arányú győzelmet arattak. 
A gárda a bajnokság első felét így a 4. 
helyen zárta, 11 mérkőzésen szerzett 7 
győzelemmel és 4 vereséggel, 293-210-
es gólaránnyal, 14 ponttal.

Házi góllövőlista:
Doszpod Adrienn – 74, Lőrincz Réka 
– 45, Korsós Alexandra – 38, Szent-
péteri Flóra – 31, Kiss Eszter – 26, 
Holczimmer Judit – 24, Egédi Adrienn 
– 20, Tasnádi Eliza – 13, Rózsa Réka 
– 8, Nagy Nikolett – 4, Trsztyinszki 
Nikolett – 4, Kotrroczó Réka – 3, Papp 
Réka – 3. 

A SPORTCSARNOK
PROGRAMJAI

SÖRÖS LAJOS FOCIKUPA
14-én, szombaton 9.00-tól 

KÉZILABDA BAJNOKSÁG
20-án, szombaton  15-00-tól 
27-én, szombaton  15.00-tól 

VADKERT FC KUPA
28-án, vasárnap  8.00-tól 

A Városi Művelődési Ház, 
Könyvtár és Szabadidő 
Központ programjairól 

bővebb felvilágosítás 
személyesen és telefonon 

kérhető.

Telefon: 
78/582-582 
78/582-585 

70/943-3431

Sportélet

Újabb fejlesztések a birkózó szakosztálynál 
Magyar bajnokokat is avattak tavaly 

Városunk gazdag sportéletében bizonyára minden szakosztály a 
maga eredményére büszke, elismerve persze mások sikerét is. Így 
van ez rendjén, hiszen az a legfontosabb, hogy mindenki találja meg 
a számára legmegfelelőbb sportolási lehetőséget. A kulcsszó éppen 
ez, találja meg! Sportoljon, mozogjon, mert túl azon, hogy egészsé-
ges, nagyon fontos jellemformáló ereje is van. Főként gyermekkor-
ban, de a személyiségfejlődés útján mindenkor jó hatását fejti ki, 
ehhez nem fér kétség. Lakatos Attilának, a helyi birkózóegyesület 
vezetőjének egyik fő célja, hogy lelje meg a sportolás örömét min-
den gyermek és építse, hasznosítsa testi, lelki, szellemi épülésére.

Így aztán a birkózóegyesület mindent 
megtesz, hogy ne legyen egyetlen ki-
használatlan perc sem a küzdősportok 
főhadiszállásán. Ez az eredményeiken 
is megmutatkozik, hiszen ha csak azt 
vesszük, hogy 2014-ben magyar baj-
nokságon induló csapat 2015-ben a 
ranglista 98. helyéről 2016-ra a 39. hely-
re, 2017-ben pedig a 30. helyre birkózta 
magát, akkor felesleges minden érvelés 
az egyesület kiváló munkája mellett.  
– Ez óriási előrelépésnek számít a 
szakosztály életében, amely nem 
mellesleg idén ünnepli Soltvadkerten 
a 60. születésnapját – mondja Attila.  
Köszönettel tartozunk az alapítónak, 
Frei Lászlónak, aki tavaly év végén 
országos díjat vehetett át a birkózás 
terén véghezvitt munkásságáért.  

▶▶ Nagyon szép évet zártatok…
– Végtelen nagy öröm, hogy magyar 
bajnokot is avathattunk Májer Bar-
nabás személyében, aki a diák II. 
kategória szabad-kötöttfogás bajnoka 
lett. Müller Petrára is nagyon büszkék 
vagyunk, aki ugyanebben a kategóriá-
ban lett korosztályos bajnok. Horváth 
Péter második lett, Lakatos Árpád 

az 5. helyen zárt, de ő folyamatosan 
építi, „növeszti” magát, hiszen kor-
osztályt vált és meghívást kapott a 
serdülő magyar válogatottba, illetve a 
diákválogatottba. De több területi baj-
nokunk is volt, sőt a területi versenyt 
Soltvadkert nyerte novemberben, és 
országosan tizenkettedikek lettünk a 
csapatbajnokságban 130 csapat közül. 
Úgy hiszem, nagy szakmai elismerés, 
hogy nálunk edzőtáborozott a magyar 
válogatott és az U23 válogatott is. 
Idén is számítunk rájuk az iráni és az 
osztrák válogatottal kiegészülve. Túl 
a szakmaiságon kiváló barátságokat 
is ápolunk a sportemberekkel. 

▶▶ Hány versenyzője van az egyesület-
nek? 
– Tizennyolcan birkóznak verseny-
szerűen, az ovisokkal együtt azonban 
mintegy harmincan vagyunk. 

▶▶ Ez sok vagy kevés? 
– Inkább úgy fogalmaznék, hogy nem 
könnyű versenyt tartani a focival, a 
kézilabdával, amelyek tömegsportnak 
számítanak. De bízom abban, hogy 
az eredmények és azok a fejlesztések, 
amiket eddig és ezután véghezvi-
szünk, még vonzóbbá teszik majd a 
sportágat.  Az optimizmusra minden 
okunk megvan, hiszen pályázati for-
rásból egy két szőnyeges, többfunkciós 
terem kialakítását tervezzük, mely a 
sportcsarnok bővítményeként, rendez-
vények szervezésére 240 férőhellyel áll 
majd a rendelkezésünkre. Ha minden 
jól megy, jövő év végére reményeink 
szerint elkészül és közelebb hozza a 
gyerekeket is a birkózáshoz. 

▶▶ Ez a távolabbi jövő, de ahogy ismer-
lek, bizonyára számos közeli terv vár 
megvalósításra. 
– Ebben az évben sem fogunk unat-
kozni, keményen dolgozunk, hiszen 
az eredmények alapján kapjuk a tá-
mogatást is a szövetségtől. Filus Sán-
dor emlékversenyt szervezünk, hiszen 
köztiszteletben álló sporttársunkat egy 
éve veszítettük el, és nagy űrt hagyott 
maga után, ennyivel tartozunk az 
emlékének. Nagy megtiszteltetés, hogy 
Soltvadkerten rendezik meg a Diák I. 
Magyar Bajnokságot.  Természetesen 
készülünk a bajnokságra, a versenyek-
re és biztosítjuk továbbra is a helyet az 
iskolások, óvodások részére. 

▶▶ Tudom, hogy merültek fel higiénés 
problémák év közben. Milyen megol-
dást találtatok erre? 
– Szeretnék minden aggodalmat elosz-
latni, a birkózóterem higiéniája töké-
letesen rendben van, ezt hatóságilag 
bemérettük. A fertőzések elkerülésére 
egy olyan magyar találmányt alkal-
mazunk, amely minimálisra csökkenti 
a kórokozók terjedését. De egy tényt 
nem szabad figyelmen kívül hagyni. 
A gyerekek nem egyforma környe-
zetből érkeznek, elég egy aprócska 
hámsérülés, és máris biztos talaja van 
a legkisebb baktériumnak is. Főként 
úgy, hogy a testnevelés órák, foglalko-
zások után nincs idő a tisztálkodásra, 
zuhanyzásra.  A másik pedig, hogy a 
birkózás egy nehéz és komoly, fizika-
ilag is megterhelő, test a testtel érint-
kező sport. De hangsúlyozom, nincs 
fertőzésveszély a birkózóteremben.

▶▶ Komoly támogatói háttérrel dolgoz-
tok.
– Anélkül nem is lépnénk előre. Na-
gyon hálás vagyok a szülőknek első-
sorban, akik vállalják ezt a sportkö-
zösséget és segítik a gyermeküket. De 
nem kisebb a szponzorok érdeme sem, 
így nagyon köszönjük a BS Plastic Kft., 
a Poli-Farbe Kft., a Pölöskei Szörp, az 
Akker-Plus Kft., a Maxx Energy, a 
Frittmann Borászat, Virág Szabolcs, 
a Korona Cukrászda, valamint Solt-
vadkert Város Önkormányzata és 
a Kossuth Lajos Evangélikus Iskola 
támogatását. Várjuk tehát a gyere-
keket sok szeretettel, hiszen remekül 
képzett, felkészült edzőgárda, komoly 
támogatói háttér segíti a fiatalokat 
az önvédelem, a birkózás alapjainak 
elsajátításában.   Ezúton kívánok min-
denkinek Istentől megáldott, békés és 
boldog újesztendőt!                        séva- 

Frei László, a Soltvadkerti Birkózó 
szakosztály alapítója „fél évszázad a 
magyar birkózásban” kitüntetésben 

részesült
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A Soltvadkerti Fakupa Kispá-
lyás Teremlabdarúgó Bajnokság 
küzdelmeiben idén tíz csapat 
méri össze erejét. A bajnokság 
november 20-án kezdődött a 
soltvadkerti sportcsarnokban 
és már zajlik a finálé.

A küzdelemsorozat idén kicsit rend-
hagyónak nevezhető, hiszen a meg-
szokott csapatok mellett, most több 
kiskőrösi együttes is leadta nevezését. 
Azért játszik most több kiskőrösi 
együttes, mert a szomszédos telepü-
lésen a sportcsarnok felújításának 
munkálatai folynak, így a téli terem-
labdarúgó bajnokságot idén ott nem 
tudták megrendezni. A résztvevő 
csapatok körmérkőzéses formában 
játszanak kilenc fordulót a helyezések 
eldöntésért. Egyenlő pontszám esetén 

az első összevetésben az egymás elleni 
eredmény a döntő. A találkozókon a 
kiskőrösi csoport játékvezetői működ-
nek közre. Meg kell említeni, hogy a 
versenybizottságot a korábbi évek-
nek megfelelően Horváth Mihály és  
Wolf János alkotja. A bajnokságban 
résztvevő csapatok: Turbo Run, Néró 
SC, Warriors, Viplast, Gra-Plast, Ko-
rona Pizzéria, Bócsa, Matéza, Feromax 
Junior, Sráczok FC.                    Filus T.

1. WARRIORS      24 pont

2. TURBO RUN     22 pont

3. GRA-PLAST   19 pont

4. NÉRÓ               19 pont

5. SRÁCZOK       13 pont

6. MATÉZA          12 pont

7. BÓCSA            12 pont

8. FEROMAX J.      6 pont

9. KORONA           4 pont

10. VIPLASZT       1 pont

A 2017/18 FAKUPA
alapszakaszának 
végeredménye:

A közösségépítés 
élvonalában

A strand bejáratánál kialakított rajt-
cél helyszínen Weppert Sándor kö-
szöntötte a jelenlévőket, és beszámolt 
a soltvadkerti futók 2017-es eredmé-
nyeiről. Elmondta, hogy mostanra a 
soltvadkerti futók közül a maratont 
teljesítők száma már húsz fölött van, 
és heten már az Ironman-t is maguk 

mögött tudhatják. Az eseményen egy 
érem átadásával köszöntötték azokat, 
akik elértek egy mérföldkőhöz és telje-
sítették életük első félmaratonját vagy 
ettől hosszabb távokat.
Az első félmaratont (21,5 km) telje-
sítők: Ba Virág, Udvarhelyiné Jakó 
Krisztina, Szűcsné Kaposvári Gabri-
ella, Melkvi Viktor, Gáspár Pál. 
Az első 30 km-t teljesítők:  Frank 
Csilla, Lajos Tímea, Kissné Országh 
Dóra. 
Az első maratont (42,5 km) teljesítők: 
Kuncz Izabella, Lukácsné Völgyesvári 
Réka, Bán László, Bakai Imre. 
Az első Ironman-t teljesítők: Kiss 
Gábor, Kovács Péter, Lukács Sándor. 
Az eseményen „az év futójának” járó 
serleget Darányi János vehette át, aki 
már 11 maratonfutáson van túl. 

Filus

Az igazi sportemberek az évet is sportolással búcsúztatják. Váro-
sunkban egyre népszerűbb hagyomány, hogy az óév utolsó nap-
ján, december 31-én Vadkerti-tó körüli futást szerveznek. Ezúttal, 
mintegy százan vágtak neki a 4,5 km-es távnak, amelyből az edzet-
tebbek több kört is futottak. A Jó Itthon Egyesület szervezésében 
megrendezett eseményen díjazták a 2017-es esztendő futóit és tri-
atlonosait is.

Én csak röviden terepjárósoknak hívom őket, de a Soltvadkerti 
Motorsport Racing Klub tagjai pontosan tudják, hogy róluk van szó 
és nevük minden esetben a közösséget építő, jótékony cselekede-
tektől, az extrém sport iránti elköteleződéstől hangos. Már most 
jelzem, hogy februári számunkban értékelő összefoglaló készül az 
elmúlt év gazdag sporteredményeiről.

Szilveszteri futás
A Vadkerti-tó körül kocogtak

Ezúttal azonban az évvégi akcióik 
sikeréről adunk hírt, hiszen minden 
évben üde színfoltja a városi forga-
lomnak a terepjárós mikulás, aki 
idén is bőkezűen osztotta ajándékait 
a járókelőknek. De remek hangulatú 
Mikulás Off-Road túrát is rendeztek, 
amit a bócsai Abonyi Fogadóban 
zártak és közel 150 mikuláscsomag 
is gazdára talált. Sárköziné Vida Re-

náta és Lipkáné Nyúl Szilvia évvégi 
hirtelen ötletét, miszerint mézeskalács 
és forraltbor versenyt hirdetnek, igen 
sokan vették komolyan és a piactér 
kiváló Agorának bizonyult a kikap-
csolódásra, találkozásra. 
Minden vendég szavazhatott a fi-
nomságokra, a gyerekeket pedig 
Vadkerti Hunok jurtájába várták 
kézműveskedésre. A mézeskalácsok 
mustráján Dági Patrik finomsága 

bizonyult a legomlósabbnak, a legízle-
tesebbnek viszont Sárköziné Kalmár 
Brigitta mézeskalácsát kiáltották ki. 
Fontos megemlíteni és a szervezők is 
örömmel fogadták a gyerekek Császár 
Noel, Dági Patrik és Sárközi Márkó 
valamint a soltvadkerti Bocskai úti 
Óvoda Kiscsoportja nevezését és pél-
daként állítják már most mindenki elé 
a nevezőket.

A forralt bor kategóriában a Solt-
vadkerti Birkózó Szakosztály vitte el 
a pálmát, az Ízvadászok a második 
helyre szorultak és dobogós lett a  
Vadkerti Hunok Hagyományőrző 
Egyesülete.
Köszönet a szervezőknek, az ötletgaz-
dáknak, a résztvevőknek és a támo-
gatóknak! Font Pincészet Kft., Gangl 
Zoltán, Mezei Tímea, Komszolg Kft., a 
Soltvadkerti Motorsport Racing Klub.

Fotók: Kovács Gyula

Országos teniszsiker Nyúl Csengével 

Amint mesélték, fantasztikus han-
gulat és óriási küzdelem jellemezte  
a Play and Stay csapatbajnokság 
év végi döntőjét Budapesten. Ötö-
dik alkalommal rendezték meg az 
MTSZ Play and Stay Csapatbaj-
nokságát. A 11 éven aluli gyerekek 
csapatversenyére minden év nov-
emberében kerül sor. Az esemény 
három napos, a két napon át tartó 
selejtezőn a csoportok első helye-
zettjei kerülnek a döntőbe. Idén 44 
fiúcsapat és 19 lánycsapat vett részt 
a megmérettetésen. Csenge 6 éves 
korában kezdett teniszezni. Kezdet-
ben csoportos edzéseken vett részt 
Sörös Laurával és Bobek Viviennel 

együtt. Edzőjük Daskó Terézia volt. 
Később egyéni foglalkozásokat adott 
Czinkóczki Tibor. 2016-ben Kecs-
kemétre járt edzeni, Ujhidy Zoltán 
edzette. 2017. január óta a Gellért SE 
Szeged játékosa lett, edzője Trója Ti-
bor. Hetente 4-6 órát edz Szegeden 
és péntekenként 2 órát edz a helyi 
teniszpályán, Soltvadkerten, ahol a 
technikai és tárgyi feltételeket Sörös 
Gábor biztosítja. Ez év szeptemberé-
től heti 2 órában mozgáskoordiná-
ció-fejlesztő foglalkozást tart Forgó 
Erzsébet Csenge részére a sportis-
kolai programnak köszönhetően. 
Egész évben versenyekre jár, ahol 
eredményeket, érmeket szerez. Min-

den szabadidejét a tenisszel tölti. 
A legnagyobb sikere azonban, hogy 
a korosztályos csapatversenyen a 
döntőbe jutásért a jóval esélyesebb-
nek tűnő Cso-Ko csapatot legyőz-
ték.                                                     -é-

Bevallom, nem is hallottam egészen eddig erről a mosoly-
gós, törékeny, teniszben nagy tehetségről, Nyúl Csengéről, aki  
2. helyezett lett a Gellért SE színeiben az országos csapatbajnokság 
döntőjében. Nagy öröm, hogy Szávay Ági nyomdokaiba lépve van 
utánpótlás a lányok között is.

új csillag a sportág egén
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